MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 - EDITAL Nº 045/2023
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Canudos do Vale/RS, por meio de seu representante legal, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Gabarito definitivo: Após a análise do(s) recurso(s) interposto(s), ratifica-se o gabarito preliminar divulgado em 03/07/2023, o qual passa a
constar como gabarito definitivo.

1.1. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br. O parecer
também se encontra disponível na Prefeitura Municipal de Canudos do Vale/RS, para consulta pública.

2. Resultado preliminar da prova objetiva: O relatório de notas da prova objetiva encontra-se no Anexo deste edital.

3. Interposição de recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo no período de 19 a
21/07/2023, diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do candidato.

3.1. Para interpor seus recursos, no período acima estabelecido, os candidatos que não tiverem acesso à internet poderão utilizar o computador
disponibilizado para tal finalidade na Secretaria da Administração e Planejamento de Canudos do Vale/RS (Rua João José Briesch, nº 457, Bairro
Centro), no horário das 09h às 11h e das 14h às 16h.

4. Vista dos cartões de resposta: Para subsidiar a interposição de recursos, durante a fase recursal acima estipulada, será disponibilizada vista do
cartão de resposta na Prefeitura Municipal de Canudos do Vale/RS e diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br, sendo
este o único momento para vista.

5. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

 Canudos do Vale/RS, 18 de julho de 2023.

Paulo Cesar Bergmann,,
Prefeito Municipal..

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/

1 www.objetivas.com.br

MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE/RS

CONCURSO PÚBLICO

GABARITO DEFINITIVO

FARMACÊUTICO
01) A 11) B 21) B 31) B

02) A 12) D 22) D 32) A

03) C 13) A 23) C 33) B

04) D 14) C 24) B 34) C

05) B 15) D 25) D 35) B

06) B 16) D 26) C 36) A

07) A 17) A 27) A 37) C

08) A 18) A 28) D 38) D

09) B 19) B 29) D 39) C

10) C 20) C 30) B 40) A

FISCAL
01) A 11) B 21) B 31) C

02) A 12) D 22) D 32) B

03) C 13) A 23) C 33) A

04) D 14) C 24) B 34) D

05) B 15) D 25) D 35) A

06) B 16) D 26) A 36) C

07) A 17) A 27) C 37) B

08) A 18) A 28) D 38) D

09) B 19) B 29) B 39) A

10) C 20) C 30) D 40) B

OPERADOR DE MÁQUINAS
01) A 11) A 21) C

02) C 12) C 22) D

03) B 13) D 23) B

04) D 14) C 24) D

05) B 15) A 25) B

06) A 16) D 26) C

07) C 17) B 27) B

08) D 18) C 28) A

09) C 19) B 29) D

10) A 20) A 30) A

http://www.objetivas.com.br/

2 www.objetivas.com.br

PROFESSOR - HISTÓRIA
01) A 11) B 21) B 31) A

02) A 12) D 22) D 32) A

03) C 13) A 23) C 33) C

04) D 14) C 24) B 34) D

05) B 15) D 25) D 35) D

06) B 16) D 26) D 36) A

07) A 17) A 27) C 37) C

08) A 18) A 28) B 38) D

09) B 19) B 29) A 39) C

10) C 20) C 30) B 40) D

PROFESSOR - PORTUGUÊS
01) A 11) B 21) B 31) A

02) A 12) D 22) D 32) D

03) C 13) A 23) C 33) D

04) D 14) C 24) B 34) C

05) B 15) D 25) D 35) C

06) B 16) D 26) D 36) B

07) A 17) A 27) C 37) C

08) A 18) A 28) B 38) C

09) B 19) B 29) A 39) A

10) C 20) C 30) B 40) C

http://www.objetivas.com.br/

CANUDOS DO VALE/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

1 - FARMACÊUTICO -

NOME INSCRIÇÃO PORT LCG CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE

ALANA LEDUR 0010074 20,00 14,00 35,75 69,75 Aprovado Presente

ANA LUISA FUCHS DA SILVEIRA 0010034 - - - - Reprovado Ausente

BRUNIELI CAROLINE DA SILVA 0010030 10,00 8,00 26,00 44,00 Reprovado Presente

CARLOS ALBERTO FERREIRA DOMINGOS 0010049 - - - - Reprovado Ausente

EDUARDA DOEBBER 0010018 18,00 16,00 32,50 66,50 Aprovado Presente

FERNANDA ZANCHETTI 0010040 - - - - Reprovado Ausente

GABRIEL LUIS VIECELIN CAUMO 0010085 20,00 18,00 42,25 80,25 Aprovado Presente

GABRIELA IMMICH WERNER 0010009 14,00 12,00 29,25 55,25 Aprovado Presente

GABRIELE CHEIRAN PEREIRA 0010014 22,00 20,00 42,25 84,25 Aprovado Presente

GABRIELE DEITOS CANTÚ 0010041 24,00 16,00 45,50 85,50 Aprovado Presente

GEIZA FERON MEDEIROS 0010091 14,00 14,00 32,50 60,50 Aprovado Presente

GRAZIELA HAMMES WEIZENMANN 0010094 14,00 14,00 22,75 50,75 Aprovado Presente

JAMILE HELENA MARQUES 0010097 20,00 20,00 42,25 82,25 Aprovado Presente

JOANA BRUNE 0010038 14,00 16,00 39,00 69,00 Aprovado Presente

JORDANI MARIN 0010064 10,00 14,00 32,50 56,50 Aprovado Presente

KESIANE MAYRA DA COSTA 0010095 10,00 8,00 26,00 44,00 Reprovado Presente

LEANDRO GONÇALVES TAVARES DE SOUSA 0010053 12,00 18,00 26,00 56,00 Aprovado Presente

LUÍS HENRIQUE SCHMIDT 0010051 22,00 18,00 35,75 75,75 Aprovado Presente

LUÍSA KRAEMER KÖLZER 0010002 - - - - Reprovado Ausente

MARCELO SALDANHA MARTINS 0010035 - - - - Reprovado Ausente

ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOPES 0010079 16,00 16,00 29,25 61,25 Aprovado Presente

VANESSA GRAZIELA WAGNER 0010029 12,00 8,00 32,50 52,50 Aprovado Presente

Página 1 de 5

CANUDOS DO VALE/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

2 - FISCAL -

NOME INSCRIÇÃO PORT LCG CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE

ANDREZZA FAVARETTO 0010088 14,00 10,00 9,75 33,75 Reprovado Presente

FABIANE BASEGGIO 0010015 8,00 14,00 22,75 44,75 Reprovado Presente

FABÍOLA INES ARIOTTI 0010089 10,00 8,00 26,00 44,00 Reprovado Presente

GABRIELA ARMANI RIZZETTI 0010078 14,00 12,00 19,50 45,50 Reprovado Presente

JOSIANE BARCELOS TOMAZI 0010066 - - - - Reprovado Ausente

JULIA BEATRIZ KLAUS 0010062 10,00 12,00 13,00 35,00 Reprovado Presente

LUCINARA WELZBACHER 0010026 14,00 16,00 22,75 52,75 Aprovado Presente

MARCIANI ANDREIA WUNDER 0010092 8,00 6,00 16,25 30,25 Reprovado Presente

ROSINA PAULA BENINCA 0010072 14,00 16,00 26,00 56,00 Aprovado Presente

SANDRA MARIA WOLFART 0010073 14,00 8,00 26,00 48,00 Reprovado Presente

TAÍS LIDIANE KUNRATH 0010084 16,00 22,00 19,50 57,50 Aprovado Presente

Página 2 de 5

CANUDOS DO VALE/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

3 - OPERADOR DE MÁQUINAS -

NOME INSCRIÇÃO PORT MAT LCG CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE

ADAIR KLAUS 0010068 12,00 12,00 8,00 10,00 42,00 Reprovado Presente

ADRIANO DE COL 0010050 15,00 15,00 8,00 30,00 68,00 Aprovado Presente

DANIEL BERGONCI 0010005 18,00 18,00 10,00 20,00 66,00 Aprovado Presente

DANIEL LUIS ROHDEN 0010048 15,00 12,00 6,00 20,00 53,00 Aprovado Presente

ELIZANDRO ÂNGELO MANICA 0010007 9,00 6,00 6,00 20,00 41,00 Reprovado Presente

FELIPE DANIEL MARTENS 0010057 9,00 15,00 6,00 30,00 60,00 Aprovado Presente

GABRIEL JOSE SCHNEIDER 0010067 15,00 12,00 8,00 15,00 50,00 Aprovado Presente

HELTON NUNES SCHMITZ 0010043 6,00 9,00 6,00 25,00 46,00 Reprovado Presente

IGOR DOS SANTOS 0010027 - - - - - Reprovado Ausente

ISAEL LUCAS FONTANIVA 0010008 15,00 15,00 10,00 35,00 75,00 Aprovado Presente

ISAIAS TONEZER 0010001 21,00 18,00 6,00 20,00 65,00 Aprovado Presente

IVAN ALBERTO DALBOSCO 0010022 9,00 6,00 8,00 25,00 48,00 Reprovado Presente

JEFERSON LUIS ZIMMER 0010086 18,00 21,00 10,00 30,00 79,00 Aprovado Presente

JULIANO PERIN 0010075 18,00 21,00 12,00 30,00 81,00 Aprovado Presente

LUCEMAR MATIAS DEMARCHI 0010046 12,00 18,00 4,00 25,00 59,00 Aprovado Presente

MISAEL BONASSINA 0010096 - - - - - Reprovado Ausente

NILCEU WEBER 0010017 18,00 21,00 10,00 25,00 74,00 Aprovado Presente

ODAIR NATAL BONACINA 0010098 12,00 21,00 8,00 20,00 61,00 Aprovado Presente

RAFAEL DO AMARAL 0010023 18,00 18,00 8,00 25,00 69,00 Aprovado Presente

RAFAEL ZAMBIAZI 0010080 12,00 9,00 6,00 15,00 42,00 Reprovado Presente

ROBSON ASSIS DULLIUS 0010032 18,00 21,00 10,00 25,00 74,00 Aprovado Presente

VIANEI BATTISTI 0010059 15,00 12,00 6,00 30,00 63,00 Aprovado Presente

Página 3 de 5

CANUDOS DO VALE/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

4 - PROFESSOR - HISTÓRIA -

NOME INSCRIÇÃO PORT LCG CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE

ADRIANO LUÍS TURELLI SPEZIA 0010063 14,00 14,00 29,25 57,25 Aprovado Presente

ALEXANDRA CAROLINA BIANCHINI 0010077 22,00 16,00 35,75 73,75 Aprovado Presente

ANDERSON ZIMMERMANN 0010069 14,00 16,00 22,75 52,75 Aprovado Presente

BIANCA TAMARA DE SIQUEIRA 0010076 20,00 18,00 39,00 77,00 Aprovado Presente

CLEITON MACAULE DOS SANTOS 0010013 20,00 16,00 32,50 68,50 Aprovado Presente

DAIANI DA GAMA 0010012 10,00 10,00 19,50 39,50 Reprovado Presente

DANIELE CRISTINA DANIELI 0010082 16,00 12,00 35,75 63,75 Aprovado Presente

FABIO BRASIL DO ROZARIO 0010058 22,00 14,00 35,75 71,75 Aprovado Presente

JANAINE TROMBINI 0010087 18,00 18,00 19,50 55,50 Aprovado Presente

JEFERSON HENRIQUE RODRIGUES 0010054 22,00 16,00 26,00 64,00 Aprovado Presente

LETICIA CALGARO 0010031 24,00 20,00 42,25 86,25 Aprovado Presente

SIRLENE CRISTINA HAMMES 0010070 - - - - Reprovado Ausente

TACIANA HENICKA 0010019 4,00 16,00 9,75 29,75 Reprovado Presente

TUANI DE CRISTO 0010036 24,00 16,00 35,75 75,75 Aprovado Presente

VIVIANE DE SOUZA ALMEIDA SILVEIRA 0010060 6,00 14,00 19,50 39,50 Reprovado Presente

Página 4 de 5

CANUDOS DO VALE/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

5 - PROFESSOR - PORTUGUÊS -

NOME INSCRIÇÃO PORT LCG CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE

ALANA LUISA BECKER 0010055 14,00 16,00 29,25 59,25 Aprovado Presente

ALINE PALAORO BORTOLUZZI 0010003 20,00 10,00 29,25 59,25 Aprovado Presente

ANDREA GRESSLER BONACINA 0010061 18,00 8,00 19,50 45,50 Reprovado Presente

ANGELICA VALERIO 0010006 - - - - Reprovado Ausente

JOÃO ROGERIO CARISSIMI 0010016 12,00 18,00 22,75 52,75 Aprovado Presente

JOSIANE MARIA KAPPES MANICA 0010045 22,00 10,00 42,25 74,25 Aprovado Presente

JULIANE MULLER 0010099 - - - - Reprovado Ausente

MAÍRA MENDES 0010093 18,00 16,00 45,50 79,50 Aprovado Presente

Página 5 de 5